Sultan Veled, babasının muhalefetine rağmen, yirmi yaşında halvete girip çile çıkarmıştır. O, yalnız babasının bilgisinden faydalanmamış, gençliğinden itibaren Seyyid Burhaneddin, Mahakkık Tirmizî, Şemseddin Tebrizî, Selâhaddin Zerkübî ve Hüsameddin Çelebi'den yararlanmıştır. 643/1245 tarihinde Konya'yı terk ederek Şam'a giden Şems'i davet için Mevlânâ, Sultan Veled'i Şam'a göndermiştir. Salahiye denilen bir kervansarayda Şems'i bulan Sultan Veled, birhayli ricadan sonra, onu Konya'ya dönmeye razı etmiştir. Şems'in tamamen kaybolmasından sonra, babasının daha fazla ilgisini kazanan Sultan Veled, Şeyh Salâhaddin Zerküb'un da ilgisini çekmiş, onun itimatı ve sevgisini kazanmıştır. Sultan Veled, Salâhaddin Zerküb'un kızı Fatma Hatun ile evlenmiş ve bu hanımdan 660/1261'de ilk çocuğu Ulu Ârif Çelebi doğmuştur. Şeyh Salâhaddin Zerküb'un ölümünden sonra Mevlânâ, müridlerinden Hüsameddin Çelebi'yi halife seçmiştir. Etrafındakiler gibi Sultan Veled de bu seçime taraftar olmamakla beraber, babasına duyduğu büyük saygıdan, düşüncelerini açıklamayıp, Mevlânâ'nın 672/1273 tarihinde ölümünden

<sup>8</sup> Prof. Dr. Meliha Anbarcıoğlu, *Maârif Tercümesi*, Şark-İslâm Klâsikleri; 19, Ankara 1974.

*Türk Tarih ve Kültürünün Ana Kaynakları*, İstanbul 1984.

<sup>9</sup> Tahsin Yazıcı, "Sultan Veled", *İslâm Ansiklopedisi*, cilt 11.

sonra, babasının arzusuna saygı gösterip, Hüsameddin Çelebi'nin halifelikliğini kabul etmiştir. Böylece babasından sonra onbir sene onu müřşid bir halife bilmiş, ona müřdlik etmiştir. Sultan Veled'in bu hareketi yakınları tarafından iyi karşılanmamış, hattâ Büyük Kirâ Hatun itiraz ederek, onu babasının yerine geçmeğe ve Hüsameddin Çelebi'nin elinden hilafeti almaya teşvik etmiştir. Bunu kabul etmeyen Sultan Veled, babasının arzusuna uyarak ölünceye kadar Hüsameddin Çelebi'yi kendine rehber kabul etmiştir. 683/1284 tarihinde Hüsameddin Çelebi'nin ölümü üzerine Sultan Veled, halifeliği kabul ederek Mevlânâ postuna oturmuştur. Bu tarihten ölünceye kadar bu makamda kalarak eserlerini yazmış, Mevlevî tarikatının sistemli bir şekilde kurulmasına çalışmış, babasının esaslarını koyduğu tarikat adabına yeni bir takım usuller, kaideler ilâve etmiş, Konya dışında tekke ve zaviyelerin kurulmasını sağlamıştır.<sup>10</sup>